

Aanbesteding: Levering kantoormeubilair
Aanbestedende Dienst: gemeente Soest
Referentie: 139676

Toelichting:

Bij deze nota van inlichtingen worden nieuwe bijlagen mee gepubliceerd. Vergeet deze niet te gebruiken bij uw inschrijving

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Concept overeenkomst, art. 5.2

Vraag:

U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan.
Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan?

1. 30% bij opdracht;
2. 60% voor levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.

Antwoord:

De volgende termijn facturatie zal worden gehanteerd:

1. 30% bij opdracht;
2. 60% na levering van de goederen;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen MBS.5

Vraag:

U vraagt een in hoogte verstelbare rugleuning. Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere oplossing. Daarnaast is de stabiliteit van een hoogte verstelbare rug vaak minder (zit speling in).

De meest recent ontworpen NPR1813 bureaustoelen hebben daarom tegenwoordig vaak een in hoogte verstelbare lendesteun, waarmee hetzelfde ondersteunende effect wordt bereikt als met een verstelbare rugleuning. Het doel van een hoogte verstelbare rugleuning is namelijk om de lendesteun aan te passen, dit komt dus op hetzelfde neer als wanneer je enkel de lendesteun in hoogte verstelt. Wij gaan ervan uit dat deze uitvoering ook is toegestaan. Wij zien uw bevestiging graag tegemoet

Antwoord:

De gemeente gaat akkoord met uw voorstel. De door u beschreven uitvoering is ook toegestaan en dit geldt zowel voor nieuw meubilair als voor second life meubilair.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen, algemeen

Vraag:

Hebben wij het juist dat in dit stadium de, in het PvE gevraagde, toelichting/bewijslast nog niet toegevoegd hoeft te worden, maar dat dit pas bij gunning c.q. levering hoeft te worden aangeleverd?

Antwoord:

De gemeente neemt aan dat u verwijst naar Eis MA.0, MB.0 en MBS.0. Uw aanname is correct. In overleg met de gemeente zal de bewijslast /toelichting worden gevraagd na gunning, dan wel op het moment van daadwerkelijke levering.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 6.2, Subcriterium 2 Duurzaamheid

Vraag:

Als een inschrijver second life bureaustoelen en bureautafels aanbiedt, dan kan deze inschrijver vervolgens geen punten scoren voor deze producten op beoordelingspunt 2 en 3 van dit subcriterium. Punten 2 en 3 gaan namelijk over nieuw geproduceerd meubilair.

Hoe gaat u daarmee om? M.a.w.: hoe beoordeelt u de punten 2 en 3 als inschrijver second life bureaustoelen en bureautafels aanbiedt?

Antwoord:

Indien een Inschrijver uitsluitend second life producten aanbiedt, dan beschrijft inschrijver onder beoordelingspunt 2 en 3 van subcriterium 2 duurzaamheid, het gevraagde aldaar, maar dan over de second life producten.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.2.3

Vraag:

U vraagt hier om een referentie die wij in moeten dienen conform bijlage 3. In de omschrijving van de technische bekwaamheid vraagt u niet om een tevredenheidsverklaring. In de titel van bijlage 3 geeft u dit wel aan.

Hierover hebben wij de volgende vragen:

A) Wij nemen aan dat wij als organisatie zelf bijlage 3 rechtsgeldig dienen te ondertekenen. Is dit juist?

B) Wij vragen onze opdrachtgevers liever niet voor elke aanbesteding weer om een specifieke tevredenheidsverklaring. Wij verzoeken u daarom of wij kunnen volstaan met een eerder door de opdrachtgever afgegeven tevredenheidsverklaring. Hieruit blijkt dat de opdracht naar tevredenheid is afgerond. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Deelvraag a): dit is juist

Deelvraag b): akkoord

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.2.2

Vraag:

De omschrijving van het bewijsmiddel om aan te tonen dat wij adequaat verzekerd zijn ontbreekt hier. Wij nemen aan dat u als bewijs na eventuele gunning het verzekeringscertificaat wilt ontvangen. Is dit juist?

Antwoord:

Ja dit is juist.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bijlage 5 Gunningscriterium Duurzaamheid Blad 5. Overige initiatieven i.h. k.v. duurzaamheid en circulariteit

Vraag:

Vraag: Voor dit stuk wordt een ruimte geboden van 1 pagina's A4. Gezien de hoeveelheid gevraagde informatie hebben wij voor een heldere omschrijving, ook in een SMART-formaat, idealiter meer ruimte nodig. Gaat u akkoord met een verruiming naar 3 pagina's A4?

Antwoord:

De gemeente gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 4 (of zoals in het document zelf genoemd Bijlage 3) Prijzenblad en Algemeen

Vraag:

Vraag: Het Prijzenblad geeft voor wat betreft werkplekmeubilair geen mogelijkheid tot het aanbieden van zowel nieuw als Second Life meubilair of een combinatie daar van.

Bestaat de mogelijkheid om hiervoor een aangepast Prijzenblad te maken?

Antwoord:

Zie vraag 19.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE Algemeen

Vraag:

Gebruikt meubilair voldoet in de meeste gevallen niet aan de door u gestelde certificering en kwaliteitseisen.

Vraag: Moeten wij bij het eventueel aanbieden van Second Life meubilair toch een certificering afgeven zoals omschreven in het PvE?

Antwoord:

Ja dit moet.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage O, Programma van Eisen, Levensduur en garantie; punten LG1, LG4 en LG5

Vraag:

Vraag: De gevraagde garanties op werkplekmeubilair en nalevering onderdelen hiervan zijn als volgt:

Technische levensduur: tenminste 10 jaar
Fabrieksgarantie: 10 jaar
Nalevergarantie: 10 jaar
Nalevergarantie voor vervangende of gelijkwaardige onderdelen: 10 jaar
Vraag: Als inschrijver er voor kiest om second life meubilair aan te bieden is dit niet reëel.
Gaat u er mee akkoord dat er in dat geval een aangepaste garantieregeling wordt toegepast?

Antwoord:

De gemeente gaat hiermee niet akkoord.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

6.2 Beoordelingssystematiek, Subcriterium 2 Duurzaamheid, punt 4.

Vraag:

Hierbij vraagt u welke duurzame oplossing wordt toegepast voor het huidige door ons in te nemen meubilair.

Vraag: Nergens in de Aanbestedingsleidraad wordt gesproken over het innemen van het huidige meubilair (ook niet bij de omschrijving van de opdracht op pagina 4).

Bedoelt u hier wel de inname van het huidige meubilair van de Gemeente Soest (dat zou dan ook deel uit maken van de opdracht) of bedoelt u de inname van gebruikt meubilair in het algemeen?

Antwoord:

Uw opmerking is terecht. Afvoeren van het huidige meubilair dat niet meer wordt ingezet is GEEN onderdeel van de opdracht. Hiermee vervalt punt 4 van subgunningcriterium 2.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Overeenkomst - Algemeen

Vraag:

Bijlage 6 - Concept overeenkomst

Conform de op TenderNed gepubliceerde aankondiging is de looptijd van de overeenkomst 24 maanden. Gaarne verzoeken wij u te zijner tijd de looptijd in de Definitieve overeenkomst te vermelden.

Antwoord:

De gemeente dankt u voor uw oplettendheid. De definitieve overeenkomst zoals deze gesloten gaat worden zal hierop worden aangepast.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Overeenkomst - Artikel 10

Vraag:

Bijlage 6 - Concept overeenkomst

Artikel 10 Boete

Het is voor ons onduidelijk aan welke verplichtingen deze boete is gekoppeld. Opdrachtnemer doet te allen tijde haar uiterste best om de haar verplichtingen na te komen. Mocht het onverhoopt voorkomen dat dit niet lukt, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Wij stellen voor dat partijen op zo een moment in overleg treden om gezamenlijk tot een deugdelijke oplossing te komen. Bij een te late levering kunnen wij ons voorstellen dat Opdrachtnemer Opdrachtgever voorziet van een gepaste tijdelijke oplossing, zonder extra kosten (indien de reden voor verzuim toe te rekenen is aan de Opdrachtnemer). Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Deel 1: De gemeente is het met de vraagsteller eens dat overleg om te komen tot een wederzijds geaccepteerde oplossing beider belang dient. Dus gaat de gemeente akkoord met uw voorstel dat in eerste instantie bij het niet nakomen van verplichtingen overleg over een oplossing plaatsvindt. Als onverhoopt niet tot overeenstemming gekomen wordt, geldt alsnog Artikel 10 van de overeenkomst.

Deel 2: Bij de beantwoording van uw vraag gaat de gemeente niet inhoudelijk vooruitlopen op welke oplossing in welke situatie denkbaar is. Dus met het tweede deel van uw vraag/voorstel gaat de gemeente niet op voorhand akkoord.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Overeenkomst - Artikel 5

Vraag:

Bijlage 6 - Concept overeenkomst

Artikel 5 Facturatie en indexatie tarieven

Bent u bereid om voor de hoofdpdracht onderstaande termijnfacturatie toe te staan?

1. 30% bij opdracht;
2. 60% bij levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten

Antwoord:

Zie vraag 1.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Overeenkomst - Artikel 5

Vraag:

Bijlage 6 - Concept overeenkomst

Artikel 5 Facturatie en indexatie tarieven

Artikel 5 bevat geen mogelijkheid tot indexatie van de tarieven zoals in de titel doet suggereren.

In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden en wel volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Gaat u akkoord met een jaarlijkse indexering per 1-1-2023 waarbij de indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?

Antwoord:

Indexering is niet van toepassing tenzij er, na 1-1-2023 om extra leveringen zal worden gevraagd. In dat geval is indexering per 1-1-2023 akkoord overeenkomstig het door u genoemde CBS indexcijfer.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PvE Eis ML. 20

Vraag:

Bijlage 0 - Programma van Eisen

Eis ML. 20

Bij de lockers vraagt u een cloud based software systeem. Deze software kan op uw eigen servers geïnstalleerd worden en daarmee in uw eigen beheer geplaatst worden óf deze software kan door een externe partij beheerd worden. Om deze software altijd up to date te houden en goed beveiligd te hebben, is het sterk aan te raden deze software extern te laten beheren door

de sloten leverancier. Dit houdt dan in dat er aan deze software een SaaS (Software as a Service) model verbonden is, wat weer inhoudt dat daar een abonnement met maandelijkse kosten aan verbonden is. Kunt u, zodat er een gelijk Level Playing field voor alle aanbieders ontstaat, aangeven wat de Gemeente hier exact van de opdrachtnemer verwacht en hoe dit in de totaalprijs (bijlage 4) opgenomen dient te worden, of het prijsblad hierop aanpassen?

Antwoord:

De software voor de lockers dient extern door de leverancier te worden beheerd.

Bij deze Nota van Inlichtingen is een aangepast Prijzenblad gevoegd, waarin de prijs per maand voor beheerssoftware kan worden ingegeven. Het eerder gepubliceerde Prijzenblad komt hiermee te vervallen.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PvE Eis ML.17

Vraag:

Bijlage 0 - Programma van Eisen
Eis ML. 17

Kunt u aangeven aan de hand van de genummerde kasten welke lockerkasten er voorzien moeten worden van een schuin dak?

Antwoord:

Alle bovenkanten van lockerskasten dienen voorzien te worden van een schuin dak, dit in verband met het voorkomen van plaatsen van spullen bovenop een lockerkast.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE Eis MBS.5

Vraag:

Bijlage 0 - Programma van Eisen
Eis MBS.5

U vraagt hier een bureaustoel met een hoogte verstelbare rugleuning. Veel moderne bureaustoelen zijn i.p.v. een hoogte verstelbare rugleuning voorzien van een vaste rug met een in hoogte verstelbare lendesteun. Een verstelbare lendesteun is op het

gebied van veiligheid, gezondheid en comfort net zo goed als een verstelbare rugleuning. Daarom wordt in zowel de Nederlandse Praktijkrichtlijn NPR1813 als in de Europese norm de NEN-EN 1335 beide mogelijkheden aanbevolen. Wij gaan ervan uit dat ook deze oplossing voldoet aan het door u gestelde. Graag ontvangen wij uw bevestiging.

Antwoord:

Zie vraag 2.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Beoordelingssystematiek

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022 Pagina 16

6.2 Beoordelingssystematiek

Subcriterium 2 Duurzaamheid

Het is ons helder dat wij in het Subgunningscriterium 2- Duurzaamheid moeten aangeven welk percentage aan bureaustoelen en bureaus kunnen leveren op basis van “second life” (gerevitaliseerd/gebruikt meubilair).

Uiteraard zijn wij hier zeer goed toe in staat, echter voor een goed vergelijk (lees: level Playing field) gaan wij ervan uit dat de prijsstelling voor deze aanbesteding (in te vullen in bijlage 4 – Prijzenblad) gebaseerd moet zijn op nieuw geproduceerd meubilair. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Nee dit kunnen wij niet bevestigen. Op het Inschrijfblad geeft u uw prijs per te leveren stuks meubilair, ongeacht hoeveel stuks meubilair u second life aanbiedt. Als uw prijs voor een second life stuks meubilair anders is dan die voor een nieuw stuks meubilair verdisconteert u dit dus naar een stuks prijs per stuk meubilair.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Beoordelingssystematiek

Vraag:

Subcriterium 1 Ontzorgen

“De gemeente maakt zich zorgen over de continuïteit van de werkzaamheden van haar medewerkers gedurende het gehele traject van uithuizen oud meubilair en plaatsen van nieuw meubilair.”

In paragraaf 1.1 “Doelstelling, omschrijving en context van de aanbesteding” geeft in de korte omschrijving van de opdracht aan dat de opdracht bestaat uit het leveren en plaatsen van nieuw kantoormeubilair en lockers.

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022 pagina 15

6.2 Beoordelingssystematiek

Voor de beantwoording van het Subcriterium 1 Ontzorgen is het van belang om te weten wie het uithuizen en afvoeren van het oude meubilair dient te verzorgen? Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie vraag 11.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Beoordelingssystematiek

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022 Pagina 15

6.2 Beoordelingssystematiek

Subcriterium 1 Ontzorgen

U wenst een logistiek plan te ontvangen op welke manier Inschrijver het uitleveren en inhuizen plant, rekening houdend met de locatie, bereikbaarheid, Corona-maatregelen en aanwezige medewerkers.

Om dit onderwerp specifiek te beschrijven verzoeken wij graag plattegronden van de desbetreffende locatie. Wilt u deze plattegronden met de NvI meesturen?

Antwoord:

De plattegronden worden als bijlage bij deze Nota meegestuurd.

Zie ook vraag 50.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Beoordelingssystematiek

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022 Pagina 15

6.2 Beoordelingssystematiek

Subcriterium 1 Ontzorgen

Gezien de aard van de vraag en de aandachtspunten is het wenselijk om het

voorgeschreven aantal van 3 pagina's te verruimen naar 4 pagina's A4. Op deze wijze kunnen Inschrijvers alle punten van toegevoegde waarde naar behoren benoemen en u daarmee van de juiste en volledige informatie voorzien. Stemt u hiermee in?

Antwoord:

De gemeente stemt hiermee in.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022 Pagina 6

2.1.3 Planning

In de planning staat bij punt 10 Start uitvoering "i.o.m. opdrachtgever". Kunt u ongeveer aangeven wanneer de eerste levering plaats zal gaan vinden?

Antwoord:

De gemeente wenst uiterlijk eind augustus over de gehele levering te kunnen beschikken. In overleg is eerdere levering mogelijk. Aan bovenstaande planning kunnen geen rechten worden verleend, dit in verband met afhankelijkheden van de overige werkzaamheden.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
duurzaamheid

Vraag:

Uw aanvraag is in eerste instantie voor nieuw meubilair echter tegelijkertijd is meubilair van second life belangrijk. Hoe worden beide elementen afzonderlijk beoordeeld en wordt nieuw meubilair hoger beoordeeld dan second life meubilair?

Antwoord:

Zie de vragen 4, 8, 9 en 19.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
prijzen

Vraag:

- Prijzen voor het “beheerplatform” oftewel locker managementsoftware, zijn terugkerende kosten, omdat deze op basis van SaaS (software as a service) worden aangeboden, dit is voor ons de enige mogelijkheid. Om de software te onderhouden, up-to-date te houden en AVG-richtlijnen te blijven waarborgen is dit noodzakelijk. Daarbij hoeft de opdrachtgever de software niet zelf te hosten, is het mogelijk om de lockers met een smartphone app te openen en kan gratis hulp op afstand geboden worden. Is de opdrachtgever zich hiervan bewust en weet hij dat dit dus niet in het budget van 60K te vangen is. is dit akkoord?

Antwoord:

Zie vraag 16.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
lockers

Vraag:

Omschrijving meubilair en lockers II : Er wordt gezegd dat de materiaalkeuze en uitstraling wordt bepaald door een bestaand kleurschema passend bij de vleugel. Zijn deze kleurschema's bekend?

Antwoord:

De exacte kleurschema's zijn nog niet bekend.

Ieder bouwdeel krijgt zijn eigen dynamiek welke visueel versterkt wordt door kleurgebruik.

De lockerruimten zijn gesitueerd tussen de gebouwdelen.

- Rust, focuswerkplekken, kleur geel, associatie: Soester duinen
- Ruis, samenwerkplekken, kleur groen, associatie: bos en wei
- Reuring, ontmoeten, kleur blauw, associatie: water, vijver en Eem.

De te gebruiken kleuren moeten passend zijn bij de thema's. Andere oplossingen zijn ook mogelijk: fotoprint, gekleurde abstracte vormen , etc.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
ML.25

Vraag:

Lockerdeur springt automatisch open na ontgrendeling.

o Dit zorgt voor onveilige situaties, doordat mensen tegen deuren aan kunnen lopen. Daarnaast is het na het scannen van een pas voor anderen makkelijk om te zien wel vak open is en kan leeggehaald worden. Wij werken met die reden dan ook uitsluitend met push-to-open. Alleen de gebruiker weet op deze manier welke locker ontgrendeld is kan de locker dus ook alleen zelf openen. Is dit akkoord?

Antwoord:

Beide mogelijkheden worden geaccepteerd.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

ML.3

Vraag:

Afmeting maximaal 2000*1200*500 mm (hxbxd) buitenzijde.

o Onze lockerkasten zijn uitgevoerd met stalen eindpanelen (2x2.5cm) en zijn per romp 30, 35 of 40cm breed. Dit betekent voor de afmetingen:
Type 1 – 1.950 x 1.250 x 500mm (HxBxD). Is deze afmeting akkoord?
Type 2 – 1.950 x 850 x 500 mm (HxBxD) Is deze afmeting akkoord?
Type 3 – 1.950 x 1.250 x 500mm (HxBxD) Is deze afmeting akkoord

Antwoord:

Dergelijke marginale afwijkingen zijn akkoord.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

MBS.3

Vraag:

U geeft hier aan dat de armsteunen in breedte verstelbaar moeten zijn. In de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat de bureaustoel aan de NPR1813 moet voldoen. Hierin wordt aangegeven dat de armsteunen verstelbaar moeten zijn van 360-510 mm. Mogen wij aannemen dat u hier bedoelt dat deze verstelling moet worden bereikt wanneer de armleggers horizontaal en in de lengte richting (niet gedraaid) staan.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 21-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
- MBS.3

Vraag:

U geeft hier aan dat de armsteunen in hoogte verstelbaar moeten zijn. In de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat de bureaustoel aan de NPR1813 moet voldoen. Hierin wordt aangegeven dat de armsteunen verstelbaar moeten zijn van 200-300mm boven de zitting. Mogen wij aannemen dat u hier bedoelt dat deze verstelling met één en dezelfde armsteun gehaald moet worden?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 21-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage I omschrijving meubilair en lockers

Vraag:

U vraagt bureaus voorzien van een opbouwbox met 230V-aansluitingen en USB-oplaadpunten. Wij gaan ervan uit dat deze opbouwboxen, i.v.m. normeringen/brandveiligheid, als nieuw aangeboden dienen te worden. En dus niet meetellen in het percentage second life. Kunt u dit bevestigen.

Antwoord:
De gemeente kan dit bevestigen.

Beantwoord op: 21-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 5 Gunningscriterium Duurzaamheid

Vraag:

Door de huidige indeling van het door u aangeleverde template gaat veel tekstruimte verloren (opmaak/logo koptekst).

Kunt u toestaan dat inschrijver per subcriteria een volledig A4 aan tekst bij mag voegen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 7.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage I omschrijving meubilair en lockers

Vraag:

Op pagina 4 geeft u een opgave van het totaal aan te bieden lockers per type. Op pagina 6 en 7 worden de inrichtingstekeningen van de 2 lockerruimtes weergegeven. Ons inziens komen de ingetekende opstellingen niet overeen met de opgave op pagina 4. Wat dient inschrijver aan te houden?

Antwoord:

Het totaal aantal genoemde lockers op pagina 4 van 'Bijlage 1 - Omschrijving meubilair' kan worden aangehouden. De tekeningen geven globaal de maximale ruimte weer die in de ruimten beschikbaar is voor lockers.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage I omschrijving meubilair en lockers

Vraag:

Hebben wij het juist dat er in totaal 2 terminals aangeboden dienen te worden? Dus 1 per lockerruimte?

Antwoord:

De gemeente kan dit bevestigen.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Eigen Verklaring bij eisen in TenderNed

Vraag:

Bij verschillende eisen in TenderNed vraagt u ons als bewijs een Eigen Verklaring te uploaden. Daarbij verwijst u naar artikel 2.87 van de Aanbestedingswet. De Eigen Verklaring die daarvoor gehanteerd werd, is per 2016 vervallen en kan iet meer ovrden ingevuld. Alle eisen waarvoor u een Eigen verklaring vraagt maken ook onderdeel uit van de UEA. Is het voldoende om de UEA bij deze vragen te uploaden. Zo nee, kunt u ons dan een format voor een Eigen Verklaring doen toekomen?

Antwoord:

Het uploaden van een UEA is voldoende. Indien de gemeente in een later stadium nog aanvullende verklaringen of bewijsmiddelen wenst te zien zal daar op dat moment om gevraagd worden.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Beoordelingssystematiek

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022 pagina 15

Subcriterium 1 Ontzorgen

Planning. De gemeente voert voorafgaand aan levering van het nieuwe meubilair aanpassingen door aan het pand (wanden, stoffering, etc.). Het is belangrijk dat de levering en plaatsing aansluit op de voortgang en planning van deze werkzaamheden. De gemeente leest graag op welke wijze u hiermee rekening houdt in uw planning van levering.

Kunt u aangeven wat de plannen zijn omtrent de wijze van aanpassingen aan het pand i.v.m. het afgeven van een planning voor het uithuizen van bestaand meubilair en het leveren en plaatsen van het nieuwe meubilair? Wordt de aanpassing bijvoorbeeld per kantoor of vleugel uitgevoerd? Worden dan eerst de ruimten leeggehaald, vervolgens de wanden en stoffering aangepast en tenslotte ingericht met nieuw meubilair? In welke tijdspanne gaat dit gebeuren?

Antwoord:

Op dit moment is nog niet duidelijk wat de definitieve planning wordt omdat de Gemeente daarbij afhankelijk is van externe factoren. De globale planning gaat uit van uitvoering van werkzaamheden kris-kras door het pand. Er kan volstaan worden met een algemeen maar wel reëel plan om het team Facilitair te ontzorgen.

Zie ook vraag 23.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Beoordelingssystematiek

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022 Pagina 15

6.2 Beoordelingssystematiek

Subcriterium 1 Ontzorgen

U wenst een logistiek plan te ontvangen op welke manier Inschrijver het uitleveren en inhuizen plant, rekening houdend met de locatie, bereikbaarheid, Corona-maatregelen en aanwezige medewerkers.

Kunt u de afmetingen van de lift opgeven die gebruikt zal gaan worden ten behoeve van het in- en uithuizen van het meubilair en lockers?

Antwoord:

Twee liften:

Lift A 90x200x208 bxdxh

Lift B 90x135x208 bxdxh

Zie ook vraag 23.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Subgunningscriterium 2 Duurzaamheid – vraag 4

Vraag:

U vraagt welke oplossing wij toepassen voor het huidige door ons in te nemen meubilair. Het innemen van meubilair staat niet bij de omschrijving van de opdracht op pagina 4 van de aanbestedingsleidraad. Kunt u bevestigen dat dit onderdeel is van overeenkomst?

En in het verlengde daarvan: De toe te passen duurzame oplossing is afhankelijk van de staat en aantallen van het meubilair. Gaat het u in algemene zin om de wijze waarop wij omgaan met ingenomen meubilair of wilt u concreet weten wat we met de items doen we terugnemen?

Antwoord:

Het is geen onderdeel van de overeenkomst en het gaat in algemene zin om de wijze waarop er omgegaan wordt met terug te nemen meubilair

Zie ook vragen 11 en 20.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

39

Subgunningscriterium 2 Duurzaamheid – vraag 2 t/m 5

Vraag:

Vraag: In de leidraad staat niet beschreven hoeveel ruimte wij mogen gebruiken om de vragen 2 t/m 5 van subgunningscriterium 2 te beantwoorden. We vragen u aan te geven hoeveel pagina's ruimte we hiervoor hebben, exclusief de productbeschrijving die we bij vraag 2 dienen toe te voegen.

Antwoord:

Zie vraag 7.

Beantwoord op: 21-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

40

Onderwerp:

PvE LO.6 in relatie tot Subgunningscriterium 1 Ontzorgen

Vraag:

Vraag: In LO.6 stelt u dat het onze verantwoordelijkheid is om ons op de hoogte te stellen van de in-huissituatie, locatie en losplek van de afleverlocatie. Tegelijkertijd vraagt u bij Subgunningscriterium 1 om een logistiek plan en een planning dat wordt beoordeeld op compleetheid en de mate waarin voorstellen concreet zijn. We vragen u om die reden om een plattegrond van de betreffende locatie/verdiepingen bij te voegen zodat we een realistisch en concreet antwoord kunnen geven.

Antwoord:

Zie vraag 21.

Beantwoord op: 21-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

41

Onderwerp:

PvE LO.2 in relatie tot Subgunningscriterium 1 Ontzorgen

Vraag:

Vraag: De opleverdatum is max. 9 weken na definitieve gunning (LO.2). Tegelijkertijd vraagt u in Subgunningscriterium 1 Ontzorgen van ons om onze planning aan te laten sluiten op de werkzaamheden die u uitvoert aan het pand (stoffering, wanden, etc.). We vragen u derhalve om inzage in uw planning voor de werkzaamheden die plaatsvinden aan het pand.

Antwoord:

Zie de vragen 23 en 36.

Beantwoord op: 21-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 42
Onderwerp: ML25

Vraag:
Lockerdeur springt automatisch open na ontgrendeling.

Dit is absoluut niet veilig omdat je dan risico's loopt de verkeerde locker te pakken, je hoofd kan storten als locker boven je openspringt, je aanleiding kan geven tot diefstal, deuren veelal open staan.

Advies is: Push to open!

Wij willen u vragen deze eis dan ook te wijzigen?

Antwoord:
Zie vraag 27.

Beantwoord op: 21-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 43
Onderwerp: ML11

Vraag:
Lockers zijn bij voorkeur niet uitgerust met verlichting of een USB oplaadpunt.

Is het bezwaarlijk als dit er wel in zit maar aan of uitgezet kan worden?

Antwoord:
Geen bezwaar.

Beantwoord op: 22-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 44
Onderwerp: MBS.5

Vraag:
Bureaustoel heeft een hoge rugleuning die afzonderlijk in hoogte en hoek

ingesteld kan worden

Kunt u bevestigen dat de rug in geheel in hoogte verstelbaar dient te zijn, en uitsluitend een in hoogte verstelbare lende steun niet voldoet?

Kunt u bevestigen dat deze eis ook van toepassing is op de second life stoel?

Antwoord:

Zie vraag 2.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
MBS.2

Vraag:

Bureaustoel voldoet tenminste aan de norm NEN-EN 1335 e/o NPR 1813.

Wij gaan er van uit dat de aangeboden stoel dient te voldoen aan de NPR 1813-2016. Is onze aanname correct?

Antwoord:

De gemeente kan dit bevestigen.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Databeveiliging

Vraag:

In verband met de steeds hogere eisen die er gesteld worden aan informatie beveiliging willen wij u adviseren dat de leverancier van de lockers in het bezit is van een ISO 27001 certificaat.

Kunt u aangeven of u met deze eis akkoord gaat?

Antwoord:

De gemeente gaat niet akkoord met dit voorstel.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

47

Demontage/uithuizing/levering

Vraag:

Zal de demontage/uithuizing van het bestaande meubilair door de gemeente worden uitgevoerd of is dat een taak van de opdrachtnemer?

In hoeverre zal de levering in een keer kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Zie ook de vragen 11, 20 en 36.

De levering van al het materiaal kan NIET in 1 keer plaatsvinden. De planning is onderwerp van overleg na gunning.

Beantwoord op: 22-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
48**Onderwerp:**

Bijlage O PvE en bijlage I Omschrijving meubilair

Vraag:

Vraag: de wens is om zoveel mogelijk second life meubilair aangeboden te krijgen. Dit is een ruim begrip en er wordt niets vermeld over de staat van second life meubilair. Kunt u verder specificeren wat wel en niet wenselijk is bij het aanbieden van second life meubilair en in hoeverre beschadigingen en krassen op meubels akkoord zijn?

Antwoord:

Lichte gebruikssporen zijn akkoord, beschadigingen niet.

Beantwoord op: 22-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
49**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022

Vraag:

Vraag: hoe meer second life aangeboden kan worden, hoe meer punten behaald kunnen worden. In de stukken is niet te vinden wat u precies onder second life verstaat en wanneer een product wel of niet voldoet aan de term second life. Zou u dit verder willen specificeren voor zowel de werkplekken als de bureaustoelen?

Antwoord:

Onder second life verstaat de gemeente: meubilair dat eerder is gebruikt en door middel van juist onderhoud, diepte reiniging, vervangen van onderdelen

en/of eventueel nieuwe stoffering als een 'z.g.a.n.' product opnieuw kan worden ingezet.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Plattegronden:

Vraag:

Vraag: Zou u plattegronden in PDF als DWG kunnen verstrekken?

Antwoord:

De plattegronden worden als bijlage bij deze Nota meegestuurd.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bijlage I – Omschrijving meubilair Lockers

Vraag:

Vraag: in de omschrijving worden 18 lockeropstelling gevraagd (4 + 3 + 11). Op de plattegronden zijn 23 opstellingen te vinden (15 + 8). Wat is juist? Zou u daarnaast aan kunnen geven op de tekening welke type lockerkast (type 1, 2 of 3) waar komt te staan?

Antwoord:

Zie ook vraag 33. Alle 3 de typen lockerkast moeten evenredig verdeeld worden over beide locaties.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bijlage I – Omschrijving meubilair Lockers

Vraag:

Vraag: de gegeven breedte van de lockers is 1200 mm per opstelling. Voor type 2 is een breedtemaat per kolom van 400 mm gebruikelijk. Graag uw instemming voor het aanbieden van een lockerkast type 2 met totale breedtemaat 800 mm.

Antwoord:

De gemeente stemt hier niet mee in.

Beantwoord op: 22-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Bijlage O PvE LO.7

Vraag:

Vraag: kunt u de afmetingen van de liften en het trappenhuis aangeven zodat we hier rekening mee kunnen houden bij de aanbidding?

Antwoord:
Zie vraag 37.

Beantwoord op: 21-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Bijlage O PvE MB.10

Vraag:

Vraag: U geeft aan dat alle kabels verticaal als horizontaal uit het zicht weggewerkt moeten worden. Hoe wordt geïverifieerd of de inschrijving hieraan voldoet? Wij zouden het volgende willen adviseren: het toevoegen bij inschrijving van een uitgewerkt bekabelingsplan. Graag uw instemming.

Antwoord:
Door het doen van een Inschrijving, gaat inschrijver akkoord met alle bepalingen en eisen. De gemeente verwacht dus uitvoering volledig conform het programma van eisen en uw aanbidding. Als tijdens de uitvoering blijkt dat opdrachtnemer hieraan niet voldoet, handelt de gemeente conform de overeenkomst en bijlagen. Dit wordt dus niet getoetst bij inschrijving.

Beantwoord op: 22-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Bijlage O PvE MB.7

Vraag:

Vraag: met elektrisch display wordt het volgende verstaan: een afleesbaar display waarop de hoogte af te lezen is. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bijlage O PvE

Vraag:

Vraag: wanneer second life meubilair wordt aangeboden zoals gewenst kunnen we niet altijd nagaan of aan gestelde eisen wordt voldaan bv. m.b.t. duurzaam hout, recyclebaar staal en duurzame poedercoating. Hoe gaan jullie hier mee om bij second life meubilair?

Antwoord:

Voor de levering van Second life producten gelden ook de eisen en bewijsmiddelen zoals genoemd in het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bijlage O PvE MA.O / MB.O / MBS.0

Vraag:

Vraag: dient dit bewijs bij inschrijving bijgevoegd te worden of na gunning?

Antwoord:

Zie vraag 3.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Beoordelingssystematiek

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Meubilair 2022 Pagina 15

6.2 Beoordelingssystematiek

Subcriterium 1 Ontzorgen

Gaat u ermee akkoord wanneer inschrijver, naast het beschreven van plan van aanpak, separaat een concept projectplanning toevoegt?

Antwoord:

Een planning mag worden toegevoegd echter zal deze op generlei wijze worden meegenomen in de beoordeling of onderdeel zijn van de procedure, als blijkt dat door het toevoegen van de planning niet meer wordt voldaan aan de Inschrijvingsvoorschriften.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Inhoud